

Instytut Pamięci Narodowej - Kraków

<https://krakow.ipn.gov.pl/pl4/edukacja/konkursy-historyczne/24716,Pod-patronatem-IPN-Krakow-Final-konkursu-Polska-wazna-rzecz.html>
26.04.2024, 10:32

Pod patronatem IPN Kraków: Finał konkursu „Polska - ważna rzecz”





[więcej zdjęć](#)

W poniedziałek 3 lutego 2014 r. w Auli Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie odbył się finał konkursu historycznego dla młodzieży „Polska – ważna rzecz”. W konkursie, podzielonym na dwa etapy, udział wzięło ogółem ok. 370 uczniów z 50. szkół województwa małopolskiego. Do drugiego etapu zakwalifikowano 35 uczniów.

Organizatorom konkursu – **Fundacji Dyplomacja i Polityka** oraz **Wydziałowi Historii i Dziedzictwa Kulturowego Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II** – przyświecała idea zachęcenia młodzieży do zainteresowania historią Polski i historią polskiej dyplomacji XX w.

Projekt zrodził się z inicjatywy **dr hab. Krzysztofa Szczerskiego**, prof. UJ i posła na Sejm oraz **prof. dr hab. Ryszarda Legutki**, posła do Parlamentu Europejskiego jako odpowiedź na zminimalizowanie programu nauczania historii w szkołach średnich.

Finałiści konkursu zmierzli się z zadaniem, jakim było napisanie eseju na jeden z trzech podanych cytatów:

1. Jan Paweł II: Historia uczy, że demokracja bez wartości łatwo przemienia się w

jawny lub zakamuflowany totalitaryzm. Jakie znaczenie mają te słowa dla Polaków w XXI w.?

2. Józef Piłsudski: „Być zwyciężonym i nie ulec to zwycięstwo, zwyciężyć i spocząć na laurach to klęska. Kto chce, ten może, kto chce, ten zwycięża, byle chcenie nie było kaprysem lub bez mocy". Czy testament Marszałka został wykonany?
3. Lech Kaczyński: „Aby być traktowanym jak duży europejski naród, trzeba chcieć nim być. Gdy się chce szacunku innych, trzeba najpierw szanować siebie", czyli kilka refleksji o budowaniu pozycji Polski w Europie.

Przygniatająca większość wybrała esej nawiązujący do słów marszałka Piłsudskiego, jednakże laureaci inspirowali się cytatem z encykliki Papieża Polaka. I miejsce przyznano p. **Bartoszowi Szczepanikowi** z VIII LO im. S. Wyspiańskiego w Krakowie (nauczyciel p. Ludmiła Okrzesik), natomiast II miejsce p. **Michałowi Grzesiakowi** z I LO im. B. Nowodworskiego w Krakowie (nauczyciel p. Grzegorz Urbanek). Ze względu na wysoki poziom prac, postanowiono przyznać dwa III miejsca: p. **Krystianowi Walkiewiczowi** z II LO im. „Ziemi Olkuskiej” w Olkuszu (nauczyciel p. Wojciech Panek) oraz p. **Damianowi Zubkowi** z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 im. Św. Królowej Jadwigi w Nowym Targu (nauczycielka p. Iwona Pawłowska).

Laureaci I i II miejsca otrzymali w nagrodę indeksy Wydziału Historii i Dziedzictwa Kulturowego UPJP2 oraz wyjazd edukacyjny do Brukseli. Wszystkim finalistom przyznano nagrody książkowe, ufundowane przez **Wydawnictwo Biały Kruk, Instytut Pamięci Narodowej** i **UPJP2**.

Wszystkim uczestnikom i ich nauczycielom serdecznie dziękujemy za zaangażowanie w projekt. Zapraszamy do następnej edycji konkursu już w październiku!

PLIKI DO POBRANIA

[\(doc, 104 KB\)](#)

[\(doc, 75 KB\)](#)

[\(doc, 71.5 KB\)](#)